antojo la camarilla somocista, dejando virtualmente saqueada la primera institución
crediticia del Estado, deben reconstituirse los recursos de capital del Banco Nacional
de Desarrollo;

en uso de sus facultades,

Decreta:
Artículo 1.- Se aumenta el capital del Banco Nacional de Desarrollo, en la suma de
trescientos sesenta y cinco millones de córdobas (C$ 365,000,000.00) cantidad que
será entregada por el Estado a dicha institución, por medio del Ministerio de Finanzas,
en el plazo y forma que se determinará oportunamente.

Artículo 2.- Se faculta al Ministro de Finanzas y al Presidente del Banco Nacional de
Desarrollo para suscribir un Acuerdo en el que se reglamente la forma y plazo de